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INSTITUCION : Comité Nac.de Prevenc.Contra Tortura,Tratos Crueles,Inho Deg 0516

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Gastos de Representacion en el Pais
Energía Eléctrica
Agua
Correo Postal
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Otros Servicios Básicos
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Servicios de Vigilancia
Alimentos y Bebidas para Personas
Confecciones Textiles
Papel de Escritorio

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11760

14300
21100
21200
21410
21420
21430
21490
22100
23100
23200

23350
23360

23390
23500
23600
24500
25100
25300
25400
25500
25600
25700
26110
26210
27210
29100
29200
31100
32200
33100

 0000
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 4,472,908.00
 311,522.00
 306,957.00
 128,055.00
 621,480.00

 120,024.00
 46,889.00

 602,000.00
 120,000.00

 24,000.00
 9,425.00

 50,000.00
 125,151.00

 0.00
 505,980.00

 93,326.00
 84,102.00

 9,570.00
 4,680.00

 5,122.00
 13,694.00

 79.00
 0.00

 11,619.00
 206,613.00

 31,118.00
 520.00

 4,225.00
 62,429.00

 0.00
 416,850.00

 17,931.00
 191,077.00

 550.00
 47,015.00

 0.00
 12,909.00

 4,132,603.14
 310,606.72
 306,956.74
 128,055.00
 463,006.92

 84,637.76
 42,556.77

 602,000.00
 88,978.14
 21,772.20

 9,425.00
 28,461.28

 125,150.61
 0.00

 505,979.79
 93,325.02
 79,568.77

 9,569.10
 4,679.79

 5,121.10
 13,693.03

 78.59
 0.00

 11,619.00
 186,488.00

 31,117.22
 520.00

 4,225.00
 62,406.61

 0.00
 416,850.00

 17,930.78
 178,086.47

 550.00
 47,015.00

 0.00
 12,908.05

 340,304.86
 915.28

 0.26
 0.00

 158,473.08

 35,386.24
 4,332.23

 0.00
 31,021.86

 2,227.80
 0.00

 21,538.72
 0.39
 0.00
 0.21
 0.98

 4,533.23

 0.90
 0.21

 0.90
 0.97
 0.41
 0.00
 0.00

 20,125.00
 0.78
 0.00
 0.00

 22.39
 0.00
 0.00
 0.22

 12,990.53
 0.00
 0.00
 0.00
 0.95

 9,912,841.00  9,275,000.78  637,840.22

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 8,999,999.00

 4,472,908.00
 372,742.00
 372,742.00
 372,742.00
 621,480.00

 120,024.00
 46,889.00

 540,000.00
 120,000.00

 24,000.00
 200.00

 50,000.00
 140,000.00

 1,000.00
 720,000.00

 10,000.00
 75,000.00

 10,000.00
 5,000.00

 5,000.00
 42,000.00
 15,000.00
 15,000.00
 55,000.00

 1,000.00
 31,000.00

 5,000.00
 3,000.00

 87,000.00
 3,000.00

 30,000.00
 1,000.00

 15,500.00
 14,000.00
 23,944.00

 5,000.00
 5,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,132,603.14
 310,606.72
 306,956.74
 128,055.00
 463,006.92

 84,637.76
 42,556.77

 602,000.00
 88,978.14
 21,772.20

 9,425.00
 28,461.28

 125,150.61
 0.00

 505,979.79
 93,325.02
 79,568.77

 9,569.10
 4,679.79

 5,121.10
 13,693.03

 78.59
 0.00

 11,619.00
 186,488.00

 31,117.22
 520.00

 4,225.00
 62,406.61

 0.00
 416,850.00

 17,930.78
 178,086.47

 550.00
 47,015.00

 0.00
 12,908.05

 4,132,603.14
 310,606.72
 306,956.74
 128,055.00
 463,006.92

 84,637.76
 42,556.77

 602,000.00
 88,978.14
 21,772.20

 9,425.00
 28,461.28

 125,150.61
 0.00

 505,979.79
 93,325.02
 79,568.77

 9,569.10
 4,679.79

 5,121.10
 13,693.03

 78.59
 0.00

 11,619.00
 186,488.00

 31,117.22
 520.00

 4,225.00
 62,406.61

 0.00
 416,850.00

 17,930.78
 178,086.47

 550.00
 47,015.00

 0.00
 12,908.05

 3,827,062.63
 310,606.72
 306,956.74
 128,055.00
 423,864.71

 84,637.76
 42,556.77

 562,000.00
 88,978.14
 21,772.20

 9,425.00
 25,095.00

 125,150.61
 0.00

 505,979.79
 93,325.02
 68,526.77

 0.00
 4,679.79

 5,121.10
 13,693.03

 78.59
 0.00

 11,619.00
 157,393.00

 31,117.22
 520.00

 4,225.00
 58,851.18

 0.00
 416,850.00

 17,930.78
 178,086.47

 550.00
 44,195.54

 0.00
 12,908.05

CONGELAMIENTO

 9,275,000.78  9,275,000.78  8,721,014.55  0.00
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 0.00
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 0.00
 0.00

 0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00
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 0.00
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 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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PAGO

0 -PY:  9,912,841.00  9,275,000.78  637,840.22 8,999,999.00  9,275,000.78  9,275,000.78  8,721,014.55  0.00

 00 -SPR:  9,912,841.00  9,275,000.78  637,840.22 8,999,999.00  9,275,000.78  9,275,000.78  8,721,014.55  0.00

 11 PREVENCION Y PROTECCION DE LAS PERSONAS PRIVADAS DE LIBERTAD  9,912,841.00  9,275,000.78  637,840.22 8,999,999.00  9,275,000.78  9,275,000.78  8,721,014.55  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  8,860,254.00  8,224,417.53  635,836.47 8,657,699.00  8,224,417.53  8,224,417.53  7,774,787.04  0.00
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Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Especies Timbradas y Valores
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Gasolina
Diesel
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Aplicaciones Informáticas
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Correo Postal
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos Forestales
Prendas de Vestir
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

33300
33400
33500
33700
34400
35210
35610
35620
35800
36400
39100
39200
39300
39400
39600
45100
52120

11100
11510
11520
11600
21410
24500
25100
25300
26110
26210
31100
31420
32310
35500
35610
35620
39200
39600
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 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 6,990.00
 6,053.00
 1,650.00
 2,196.00

 13,841.00
 2,370.00

 40,000.00
 40,000.00

 0.00
 0.00

 5,020.00
 22,961.00

 1,395.00
 429.00

 29,529.00
 20,000.00
 10,000.00

 216,000.00
 18,000.00
 10,800.00

 6,745.00
 2,781.00

 90,189.00
 11,392.00

 5,000.00
 37,956.00

 517,786.00
 15,827.00

 613.00
 2,000.00
 1,202.00

 33,240.00
 73,153.00

 7,182.00
 2,721.00

 6,989.27
 6,053.00
 1,650.00
 2,195.89

 13,840.63
 2,370.00

 40,000.00
 40,000.00

 0.00
 0.00

 5,019.67
 22,960.89

 1,394.35
 428.34

 29,529.00
 16,044.89
 10,000.00

 216,000.00
 18,000.00
 10,800.00

 6,744.01
 2,781.00

 90,188.41
 11,391.13

 5,000.00
 37,955.07

 517,786.00
 15,826.73

 613.00
 0.00

 1,202.00
 33,240.00
 73,153.00

 7,182.00
 2,720.90

 0.73
 0.00
 0.00
 0.11
 0.37
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.33
 0.11
 0.65
 0.66
 0.00

 3,955.11
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.99
 0.00
 0.59
 0.87
 0.00
 0.93
 0.00
 0.27
 0.00

 2,000.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.10

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del 
Alcohol.,Drog.y Farm.

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 7,000.00
 6,000.00
 4,000.00
 1,200.00

 20,000.00
 5,000.00

 40,000.00
 40,000.00

 800.00
 2,000.00

 35,000.00
 5,000.00
 5,000.00

 500.00
 25,028.00
 20,000.00
 10,000.00

 216,000.00
 18,000.00
 18,000.00
 18,000.00

 300.00
 15,000.00

 5,000.00
 0.00

 2,000.00
 50,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,912,841.00  9,275,000.78TOTAL GENERAL :  8,999,999.00  637,840.22

COMPROMISO DEVENGADO

 6,989.27
 6,053.00
 1,650.00
 2,195.89

 13,840.63
 2,370.00

 40,000.00
 40,000.00

 0.00
 0.00

 5,019.67
 22,960.89

 1,394.35
 428.34

 29,529.00
 16,044.89
 10,000.00

 216,000.00
 18,000.00
 10,800.00

 6,744.01
 2,781.00

 90,188.41
 11,391.13

 5,000.00
 37,955.07

 517,786.00
 15,826.73

 613.00
 0.00

 1,202.00
 33,240.00
 73,153.00

 7,182.00
 2,720.90

 6,989.27
 6,053.00
 1,650.00
 2,195.89

 13,840.63
 2,370.00

 40,000.00
 40,000.00

 0.00
 0.00

 5,019.67
 22,960.89

 1,394.35
 428.34

 29,529.00
 16,044.89
 10,000.00

 216,000.00
 18,000.00
 10,800.00

 6,744.01
 2,781.00

 90,188.41
 11,391.13

 5,000.00
 37,955.07

 517,786.00
 15,826.73

 613.00
 0.00

 1,202.00
 33,240.00
 73,153.00

 7,182.00
 2,720.90

 6,989.27
 6,053.00
 1,650.00
 2,195.89

 13,840.63
 2,370.00

 40,000.00
 40,000.00

 0.00
 0.00

 5,019.67
 22,960.89

 1,394.35
 428.34

 24,028.50
 16,044.89
 10,000.00

 203,616.00
 18,000.00
 10,800.00

 6,744.01
 2,781.00

 90,188.41
 11,391.13

 5,000.00
 37,955.07

 449,786.00
 15,710.69

 613.00
 0.00

 1,202.00
 22,384.30
 60,153.00

 7,182.00
 2,720.90

CONGELAMIENTO

 9,275,000.78  9,275,000.78  8,721,014.55

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 002 ACTIVIDAD TECNICAACT/OBRA:  1,052,587.00  1,050,583.25  2,003.75 342,300.00  1,050,583.25  1,050,583.25  946,227.51  0.00


